
..
." :',

" ' :
f

č.j.: KRPZ-54297-9/ČJ-2016-1500VZ-STA

Počet Iistů:3

,..., , ..

l

KUPNÍ SMLOUVA

(dále jen ,,smlouva")

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném
znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek I.

Smluvní strany

1.1. Kupujícú
Česká republika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje

Se sídlem: J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín
Zastoupená: Mgr. et Mgr. Martinem Staňkem, ekonomickým ředitelem
lČ:
DIČ: CZ72052767

Bankovní spojeni: ČNB Brno
Číslo účtu:

Telefon:
Email: krpz.er.sekretariat@,pcr.cz

1.2. Prodávající:
ELMES Praha, s.r.o.
Sídlo: Hekrova 851, 149 00 Praha 4
Doručovací adresa: Vinohradská 6, 120 00 Praha 2
IČ:
DIČ: CZ65411587

Zastoupená: Ing. Lucii Kotschovou, Ing. Hanou Kotschovou, Ing. Tomášem
Lokajíčkem

Bankovní spojení: ČSOB Praha
ČIsIo účtu:

Kontaktní osoba: Ing. Lucie Kotschová
E-mail: elmes@,elmse.cz
Telefon: ,
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 44547



Článek ll.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujÍcÍmu
zboží specifikované v ČI. Ill. smlouvy a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo k tomuto
zboží.

2, Podkladem pro uzavřeni této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 27. 6. 2016,
která byla v rámci zadávacího řIzení zveřejněného pod číslem KRPZ-54297-4/ČJ-2016-

1500VZ-STA vybrána jako nejvýhodnější.

Článek Ill.

Zboží, předání zboží, vady zboží

1. Předmětem této smlouvy je dodávka videospektrálniho komparátoru,
VSC40HD/FS, a to v souladu s Přílohou této smlouvy (dále ,,zboží") včetně instalace a
zaškolení obsluhy v sIdle zadavatele.

2. Specifikace zboží je uvedena v Příloze smlouvy - Specifikace zboží.

3. KupujícI se zavazuje předmět plněni převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI.
této smlouvy.

4. O předáni a převzetí zboží bude prodávajicim vyhotoven předávací protokol.

5. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupujicí
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajicimu sdělí, a to nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů od původního terminu předání zboží. Na následné předání zboží se
použiji ustanovení odstavců 1 až 3,

6. KupujÍcÍ je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží
dle volby kupujÍcÍho kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání zboží. Pokud kupujici uplatni
nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do
deseti (10) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujicim, pokud by výše uvedená
lhůta nebyla přiměřená. ProdávajÍcÍ je povinen předat zboží kupujicimu po odstraněni
vady dle ČI. Ill odst. 4. a 5 této smlouvy.

7. Prodávajici prohlašuje, že zboží nemá právni vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského
zákoníku.

Článek IV.

Doba a místo plnění, předáni zboží

1, prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží nejpozději do 8 týdnů od podpisu smlouvy.

2. Místo plnění /dodáni/: Krajské ředitelství policie ZlInského kraje, centrální sklad,
Nám. T. G. Masaryka 3218, 760 01 Zlín. Kontaktní osoba: Jitka Kašpárková, Lenka
Svozilová, tel. , .

3. Prodávajici se zavazuje informovat kupujíciho o terminu dodáni zboží nejméně
3 pracovni dny předem.

4. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujíckn a instalaci zboží prodávajíchn po potvrzeni
předávacího protokolu v místě dodáni.

-j



5, Vady zjevné při dodáni zboží je kupujici povinen sdělit prodávajÍcÍmu při převzetí zboží,
vady skryté je kupujici povinen sdělit prodávajichnu bez zbytečného odkladu.

Článek V.

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajiciho.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzetí zboží od
prodávajiciho.

Článek VI.

Kupní cena a platební podmínky

1. Cena za zboží je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a dle cenové nabídky prodávajíciho
k zadávacímu řízeni č.j. KRPZ-54297-4/ČJ-2016-1500VZ-STA ze dne 27. 6. 2016 platné
v době uzavřeni této smlouvy.

Název položky Cena bez DPH DPH
za 1 kus

Cena VC. DPH
za 1 kus

Videospektrální
komparátor
Typ: VSC40HD/FS

740 000,- 155 400,- 895 400,-

2. Tato sjednaná kúpni cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží,
včetně dopravy resp. balného a poštovného do místa plněni.

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajicim po převzetí zboží
kupujÍcÍm. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajicím musí obsahovat náležitosti
stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčÍs|ení zvlášť' ceny díla
bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu díla včetně DPH. Objednatel se zavazuje uhradit
cenu za předmět plněni na základě úplné, řádné a doručené faktury v korunách českých,
a to do 30 dnů od doručeni faktury, převodem na účet dodavatele.

4. Prodávajici je povinen přiložit k faktuře kopii dodacího listu.

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstraněni vady zboží ve
lhůtě splatnosti faktury, není kupujici povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

6. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části,

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. prodávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží.

L



Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek VIl.

Povinnost mlčenlivosti

1. prodávajÍcÍ se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
kupujiciho žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2, prodávajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodáni zboží dle
této smlouvy, odpovídá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

Článek VIII.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu předáni zboží podle ČI. lV. ze strany prodávajiciho,
v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujÍcÍho z důvodů vad zboží nebo v případě
prodlení prodávajÍcÍho s odstraněním vad zboží je prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujícknu
smluvní pokutu ve výši 0,03 % z celkové ceny zboží za každý, byt' i započatý kalendářní
den prodlenI.

2. Jestliže prodávajÍcÍ poruší povinnosti podle ČI. VIl. této smlouvy, zavazuje se prodávajÍcÍ
uhradit kupujicknu smluvní pokutu ve výši 1 000,- KČ (slovy: tisíc korun českých) za každé
jednotlivé porušení povinnosti.

3. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajicímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý,
byt' i započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně
dodat zboží,

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajicim, které zakládá právo kupujícího na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o vÍce než sedm (7) kalendářních dnů;

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. |||.:

c) postup prodávajÍcÍho při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujicího.



7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenčnI řízení, v němž bylo vydáno rozhodnuti
o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;

b) insdvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízeni;

c) prodávající v"stoupí do likvidace.

8, Prodávajici je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajícich z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.

9. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti,

10. Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem financi ČR. V případě, že je toto prohlášeni
nepravdivé anebo v případě, že bude zhotovitel dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned
objednatele, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, a to v souladu s odst. 9 tohoto
článku.

Článek lX.

Záruka a sankce za její nedodržení

1. prodávajícI ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data předání
kupujícímu za podmínek uvedených v záruční listině.

2. Reklamace vad musí být provedena písemně,

3. Prodávajici se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady ve lhůtě deseti (10)
pracovních dnů od doručeni reklamace kupujÍcÍho. Článek Ill. odst. 8 této smlouvy tímto
není dotčen.

4. Dodavatel se v případě reklamace zavazuje převzít zboží v místě plnění. Po vyřízeni
reklamace je dodavatel povinen zboží vrátit (dodat zpět) do místa plnění, přičemž náklady
a riziko přepravy zabezpečuje poskytovatel služeb.

Článek X.

Ostatní ujednáni
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně

změnu údajů v záhlaví smlouvy,

2. prodávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5. ProdávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.



Článek XI.

Závěrečná ustanoveni

1. Kontaktní osoby smluvních stran, mimo osoby uvedené v ČI. l smlouvy, jsou oprávněny k
poskytováni součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke
sjednáváni změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

3. Tato smlouva se řidI občanským zákoníkem.

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupujici a
jeden (l) prodávajici. Kupujíci po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy
evidenční číslo této smlouvy.

8. Tato kupní smlouva obsahuje celkem 8 (slovy: osm) stran textu a 1 přílohu o 3 (slovy:
třech) stranách textu.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujici, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Ve Zlíně dne
Za k

Mgr Staněk
e l

Za prodávajÍcÍho:



Příloha kupní smlouvy č.j. KRPZ-54297-9/ČJ-2016-1500VZ-STA

Počet listů: 1
Specifikace zboží

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka celé funkční sestavy videospektrálniho
komparátoru pro ověřováni a kontrolu platnosti dokladů včetně systémového PC
a softwarového vybaveni dle této zadávací dokumentace.

F unkční sestava videospektrálnIho komparátoru musí obsahovat:

- CMOS/CCD barevná/monochromatická kamera se zoomem citlivá v lČ,

1920x1080 2M pix a vÍce
Zorné pole 146 x 93mm až 9,0 x 5,8 mm na 24" monitoru
Optické zvětšení cca 50X a 100X digitální na 24" monitoru
- dopadajici lČ a viditelné světlo
- průchozí lČ a viditelné světlo

- dvoji boční osvětleni nezávisle zapnutelné pozice (pro zobrazení povrchových prvků -
intaglio, suchá razítka, vrytý text) možnost odečítání, průměrováni, zobrazení minima a
maxima pro zobrazení i velmi slabých povrchových prvků
- vysoce intenzivni průchozí bodové světlo
- uv zdroj (365nm), dopadající
- koaxiá|ní osvětlenI
- zobrazovací software
- PCI Express HD karta
- Příslušné kabely (1,5)
Ovládáni kamery a zařízeni:
- automatické nebo manuální ovládáni jasu, kontrastu, gamma korekce, integrace a clony
kamery (funkce se nevylučují, měli by tam být dostupné všechny formou přepínání)
- ovládáni optického zvětšení - kontinuálnI a přednastavené hodnoty
- digitálni zoom
- ovládání zdrojů osvět|ení a filtrů pomoci ikon na monitoru
Foto-video formáty:
- obrazy uložitelné jako soubory formátů Bitmap, Jpeg, Jpeg 2000, TIF nebo PDF, možnost
vloženi do textového editoru
- možnost uložení a vyvoláni nastavení parametrů (osvětlení, filtr kamery, integrace,
zvětšení, nastaveni systému) pro automatické nastavení systému při jejich vyvolání bez
nutnosti manuálního zásahu.
- video zachycení DOVD obrazů. Synchronizace videa s živým obrazem,
Zpracování:
- software pro organizaci informací o případu, obrazů a kompletní nastaveni zařIzeni.
Automatické fu nkce - kontrola:
- automatická analýza
- programovatelné automatické zkoumáni. Možnost uložit a vytisknout obrazy.
- automatické vyhledáváni kombinace filtru vysoce intenzivního osvětlenI a kamery pro
zobrazeni největšího rozdílu ve fluorescenci dvou prvků
Popis zpracovávaného obrazu:
- kalibrované měření vzdálenosti, úhlu a plochy, měření poloměru
- editovatelné popisky (text a různé tvary včetně šipek, čar, obdé|njků a kruhů)
Zpracování obrazu:
- funkce pro zpracování obrazu včetně nastaveni kontrastu, HSL, RGB, filtrů, vyrovnání,
FFT, gamma korekce a ostření



Porovnání obrazu: .t;.' '
- možnost porovnání obrazů (srovnání živého a uloženého obrazu bok po boku, přefŕytÍ,

odečteni a problikávání s různou frekvencí). Inverze, otočeni o 90 /180° a zrcad|eni,';,'r.,
- možnost uNstění a otočeni referenčního obrazu pomoci myši ':.':j'... ..,:":'
- možnost zobrazení celého živého a referenčního obrazu bok po boku " ':.; ::", """'
Čtečka OCR:
-OCR modul pro čtení a ověřování ICAO kódů v pasech, identifikačních dokladech a vízech
Ostatní SW funkce:
- zobrazení latentního obrazu
- čtečka čárových kódů
- galerie obrazů aktuálni práce pro srovnáni aktuálního a uloženého obrazu
- ovládáni všech funkcí softwarově pomoci myši ale i klávesnicí
- funkce ,,zpět" pro návrat dřive provedených kroků
- interaktivní výukový software
- provozní manuál na obrazovce
Funkce integrovaného SW databáze dokumentů:
- zobrazení obrazů dokumentů s uloženými daty.
- zobrazení náhledů stran, náhled pod kurzorem je zobrazen jako větší obraz.
- rotace obrazů
- zobrazeni jednotlivých stran dvojstrany
- zobrazení živého obrazu vedle obrazu z databáze pro jejich porovnání
- možnost vytvářet vlastni databáze
- archivace vytvořených obrazů, dat a nastavení do uživatelské databáze
- automatické nastaveni zařízeni na parametry použité při uloženi obrazu při otevřeni
souboru s obrazem
- možnost sdílet obrazy, data a nastaveni zařízení mezi uživatelskými databázemi.
LED moduly:
- elektronicky řízené LED zdroje umístěné do kříže pro sekvenční zobrazeni DOVD, OVD,
OVI, hologramů a kinegramů.
2 x LED mohou být kombinovány s dopadajícím viditelným světlem pro zvýšeni barevné
teploty
ANTI-STOKES osvětlovacI modul:
- vysoce intenzivní širokopásmový (740 - 1100nm) zdroj
Dopadající krátkovlnné UV světlo - UV-C (254nm), (s bezpečnostním zajištěním)
Dopadající středovlnné UV světlo - UV-B (313nm), (s bezpečnostním zajištěním)
Průchozí dlouhovlnné UV světlo - UV-A (365nm),
Bodové světlo:
- vysoce intenzivní 100W zdroj světla (bodové světlo) " pásmové filtry, 400 - 680nm, 400 -
480nm, 400 -540nm, 400 - 580nm, 495 - 640nm, 520 - 640nm, 560 - 680nm, 620 - 740nm a
650 - 740nm
Filtry pro kameru:
- filtry kamery umístěné na vnitřním motorizovaném karuselu obsahujÍcÍ
červené a infračervené filtry s horní propusti 570, 590, 610, 630, 645, 665, 695, 715, 735,
780, 850 a 1000nm a 1 x širokopásmový filtr viditelného světla 400 - 740nm
lPi dekodér:
- modul (dekodér) pro umožněni detekce lPi v pasech a identifikačních dokladech s
možností uložit nastavení
Počítač s dostatečným výkonem pro zpracování videa s vysokým rozlišením (HD a vice),
včetně 24"monitoru (dodavatel uvede typ do Návrhu Kupní smlouvy).


